



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	
-----------------------	--

DATA:29/05/2018

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT SEM BDI.(R\$)	PR. UNIT COM BDI.(R\$)	VALOR (R\$)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	02.02.150	CPOS	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPOSITO	unxmês	2,00	R\$ 515,25	R\$ 618,30	R\$ 1.236,60
1.2	02.09.030	CPOS	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS ATÉ 5 CM DE DIÂMETRO, COM CAMINHÃO À DISPOSIÇÃO,DENTRO DA OBRA, ATÉ O RAIO DE 1,0 KM	M²	259,61	R\$ 4,50	R\$ 5,40	R\$ 1.401,89
1.3	02.10.020	CPOS	LOCAÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO	M²	156,00	R\$ 8,12	R\$ 9,74	R\$ 1.520,06
SUB TOTAL								R\$ 4.158,56
2 SERVIÇOS EM TERRA								
2.1	54.01.010	CPOS	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE SUPERFÍCIE, SEM CONTROLE DO PROCTOR NORMAL	M²	259,61	R\$ 1,92	R\$ 2,30	R\$ 598,14
SUB TOTAL								R\$ 598,14
3 FUNDAÇÃO								
3.1	11.18.040	CPOS	LASTRO DE PEDRA BRITADA E=3CM	M²	7,79	R\$ 106,30	R\$ 127,56	R\$ 993,69
3.2	11.01.100	CPOS	CONCRETO USINADO, FCK = 20,0 MPA E=7CM	M³	18,17	R\$ 266,04	R\$ 319,25	R\$ 5.800,74
3.3	11.16.020	CPOS	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO	M³	18,17	R\$ 53,81	R\$ 64,57	R\$ 1.173,27
3.4	10.01.04	CPOS	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA - 50 (A OU B) FYK = 500 MPA (CA 60 5.00 MM)	KG	361,20	R\$ 5,73	R\$ 6,88	R\$ 2.483,61
SUB TOTAL								R\$ 10.451,31
4 VEDAÇÃO								
4.1	14.04.200	CPOS	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 9 CM	M²	255,00	R\$ 42,63	R\$ 51,16	R\$ 13.044,78
								R\$ 13.044,78
5 REVESTIMENTO								
5.1	17.02.220	CPOS	REBOCO	M²	558,48	R\$ 8,12	R\$ 9,74	R\$ 5.441,83
SUB TOTAL								R\$ 5.441,83
6 COBERTURA								
6.1	11.01.100	CPOS	LAJE DE COBERTURA - CONCRETO USINADO, FCK = 20,0 MPA	M³	1,80	R\$ 266,04	R\$ 319,25	R\$ 574,65
6.2	11.16.020	CPOS	LAJE DE COBERTURA - LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO	M³	1,80	R\$ 53,81	R\$ 64,57	R\$ 116,23
6.3	09.01.020	CPOS	LAJE DE COBERTURA - FORMA EM MADEIRA	M²	7,80	R\$ 54,75	R\$ 65,70	R\$ 512,46
6.4	10.01.04	CPOS	LAJE DE COBERTURA - ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA - 50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	165,00	R\$ 5,73	R\$ 6,88	R\$ 1.134,54
SUB TOTAL								R\$ 2.337,88
7 SERVIÇOS FINAIS								
7.1	55.01.02	CPOS	LIMPEZA FINAL DA OBRA COM TRANSPORTE DO MATERIAL ATÉ 20KM	M²	156,00	R\$ 8,95	R\$ 10,74	R\$ 1.675,44
SUB TOTAL								R\$ 1.675,44



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
OBRA:AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL					FONTE:CPOS/172 DESONERADA				
LOCAL:AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS S/N									
BAIRRO:JARDIM PAULISTA - PA\FONTE:									
REGIME:EMPREITADA GLOBAL									
PRAZO DE EXECUÇÃO:2 MESES									
DATA:29/05/2018									
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT SEM BDI.(R\$)	PR. UNIT COM BDI.(R\$)	VALOR (R\$)	
6.0 EXECUÇÃO DE MEIO FIO									
6.1	02.10.060	CPOS	LOCAÇÃO DE GUIAS	M	113,55	R\$ 0,98	R\$ 1,18	R\$	133,53
6.2	54.06.150	CPOS	EXECUÇÃO DE PERFIL EXTRUSADO NO LOCAL	M³	1,13	R\$ 847,55	R\$ 1.017,06	R\$	1.149,28
6.3	11.01.630	CPOS	CONCRETO USINADO, FCK = 25,0 MPA - PARA PERFIL EXTRUDADO	M³	1,13	R\$ 318,75	R\$ 382,50	R\$	432,23
6.4	33.03.040	CPOS	PINTURA EM CAIAÇÃO	M²	17,77	R\$ 7,63	R\$ 9,16	R\$	162,70
SUB TOTAL								R\$	1.877,74
7.0 PASSEIO									
7.1	02.09.130	CPOS	LIMPEZA MECANIZADA DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS COM DIÂMETRO ACIMA DE 15 CM ATÉ 50 CM, COM CAMINHÃO À DISPOSIÇÃO DENTRO DA OBRA, ATÉ O RAIO DE 1,0 KM	M²	118,92	R\$ 2,27	R\$ 2,72	R\$	323,94
7.2	02.10.060	CPOS	LOCAÇÃO DE CALÇADAS	M²	118,92	R\$ 0,98	R\$ 1,18	R\$	139,85
7.3	54.01.010	CPOS	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE SUPERFÍCIE, SEM CONTROLE DO PROCTOR NORMAL	M²	118,92	R\$ 1,92	R\$ 2,30	R\$	273,99
7.4	11.18.040	CPOS	LASTRO DE PEDRA BRITADA E=3CM	M²	3,57	R\$ 106,30	R\$ 127,56	R\$	455,08
7.5	11.04.040	CPOS	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL EXECUTADO NO LOCAL, MÍNIMO 200 KG CIMENTO/M3	M²	8,32	R\$ 225,76	R\$ 270,91	R\$	2.255,18
7.6	11.16.020	CPOS	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	M²	8,32	R\$ 53,81	R\$ 64,57	R\$	537,52
7.7	11.20.050	CPOS	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SERRA DE DISCO DIAMANTADO PARA PISOS	M	50,00	R\$ 10,73	R\$ 12,88	R\$	643,80
SUB TOTAL								R\$	4.629,37
8.0 MURETA									
8.1	14.04.210	CPOS	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 14 CM	M²	9,00	R\$ 49,32	R\$ 59,18	R\$	532,66
8.2	17.02.020	CPOS	CHAPISCO	M²	18,00	R\$ 4,28	R\$ 5,14	R\$	92,45
8.3	17.02.220	CPOS	REBOCO	M²	18,00	R\$ 8,12	R\$ 9,74	R\$	175,39
8.4	32.16.010	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM PINTURA DE ASFALTO OXIDADO COM SOLVENTES ORGÂNICOS	M²	18,00	R\$ 10,50	R\$ 12,60	R\$	226,80
8.5	11.04.040	CPOS	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL EXECUTADO NO LOCAL, MÍNIMO 200 KG CIMENTO/M3(MURETA CALÇAMENTO EM JAZIGOS EXISTENTES)	M³	1,95	R\$ 225,76	R\$ 270,91	R\$	528,28
8.6	11.16.020	CPOS	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO (MURETA CALÇAMENTO EM JAZIGOS EXISTENTES)	M³	1,95	R\$ 53,81	R\$ 64,57	R\$	125,92
SUB TOTAL								R\$	1.681,49
BDI ADOTADO				20,00%					
TOTAL COM BDI								R\$	45.896,53



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

FONTE:CPOS/172 DESONERADA

LOCAL:AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS S/N

BAIRRO:JARDIM PAULISTA - PA\FONTE:

REGIME:EMPREITADA GLOBAL

PRAZO DE EXECUÇÃO:2 MESES

DATA:29/05/2018

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT SEM BDI.(R\$)	PR. UNIT COM BDI.(R\$)	VALOR (R\$)
Renato Alves Botelho CAU/SP A68216-0								